abant omnes, ut profiterentur singuli in suam civitatem. Ascendit autem et Joseph a Galilee de civitate Nazareth, in Judæam in civitate David, quæ vocatur Bethlehem: eo quod esset de domo et familia David, ut profiteretur cum Maria desponsata sibi uxore prægnante. Factum est autem, cum essent ibi, impleri sunt dies, ut pareret. Et peperit filium suum primogenitum, et pannis eum involvit, et reclinavit eum in præsepio: quia non erat eis locus in diversorio. Et pastores erant in regione eadem vigilantes, et custodièntes vigílias noctis super gregem suum. Et ecce, Angelus Dómini stetit juxta illos, et claritas Dei circumfúsit illos, et timuerunt timore magno. Et dixit illis Angelus: Nolite timere: ecce enim, evangelizo vobis gáudium magnum, quod erit omni populo: quia natus est vobis hódie Salvátor, qui est Christus Dóminus, in civitate David. Et hoc vobis signum: Invenietis infántem pannis involútum, et positum in præsepio. Et súbita facta est cum Ange-

rii. I šli všickni, aby se dali zapsat, každý do svého města. Odešel pak i Josef z Galileje do města Nazareta do Judska do města Davidova, jež slove Betlem, poněvadž byl z domu a kmene Davida, aby se dal zapsat s Marií, zasnoubenou manželkou svou, která byla těhotná. Stalo se pak, když tam byli, naplnili se dnové, aby porodila. I porodila syna svého prvorozeného a obvinula jej plénkami a položila ho v jeslích, poněvadž neměli místa v hospodě. A byli v téže krajině pastýři, ponocující a stráž noční konající nad svým stádem. A hle, Anděl Páně stanul u nich, a jasnost Boží obklíčila je, a báli se velice. I řekl jim Anděl: Nebojte se, neboť, hle, zvěstuji vám radost velikou, která bude všemu lidu. Narodil se vám dnes Spasitel, to jest Kristus Pán, v městě Davidově. A toto bude vám znamením: Naleznete dítě plénkami zavinuté a položené v jeslích. A hned nato bylo s Andělem množství vojáků nebeských, kteří chválili Boha říkajice: